rentia et timore . Nos vero Episcopatus diminutioni et miserie con-

dolentes , et paternura dedecus considerantes , bec omnia Episcopio

eternaliter habenda concedimns, et insuper per Precepti nostri auctc-

ritatem retinenda inBtituimus; ea videlicet ratione, ut nullus Archie-

piscopus, Episcopus, Dux , Marchio, Comes, Yicecoines, seu magna

parvaque Regni nostri persona, Ecclesiam eandem disvestire audead.

Si quis vero etc.

(*)Ego Ramundus Notarius hujus exomli exemplar vidi et legi.

Ex libro Muratoris Antiquitates Italicat Medti Aevi Tom. VI.

pag. »17.

Deest subscriptio Imperatoris , et Cancellarii Imperialis

:

non et data aooi, mensis et diei, ac aliorum de more

.

Vide Monum. XIX. pag. 65. lin. 8.

MONVMENTVM XX.

Decretum Ifenrici Hegis III-, quo interdicit Walderico Abbati Monasterii

Cremonensis Sancti Laurentii alienationem, et precarias bonorum ip-

sius Coenobii absque consensu Episcopi Cremonensis , anno 1040.

Ia nomine Saocte ed individue Trinitatis

.

Ilenricas divina favente misericordia Francorum et Loogobar-

dorara Rex . Si Sanctorum Dei Ecclesiarum. etc. Quapropter ootum

sit omnibus nostris fidelibus tam presentibus quam futuris quod Vir

venerabilis Hubaldus Sancte Cremoneosis Ecclesie Episcopas, et per
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omnia Yir fidelissimus , roodestie nostre retulie , quod quedam Ab-

batia , suo Episcopio subdita et in honore Sancti Laurenti dedicata

,

ct iofra Civkatem suam sita , a quodam Abbate, "Walderico nomine,

diminueretur in beneficium dando , et malas inscriptionet faciendo

,

ecilicet injustas precarias , commutatiooes , ac libellarias : et hac oc-

casione victualia fratrum subtrahebantur , et famulorum beneficia

minuebantur : et sic orationes et heiemosine $ que pro anima illius ,

qui eam construxit, et pro aniraabus oraniura Christianorum fieri dc-

bebant , diminui videbantur . Cujus rei causa dolure cordis tacti in-

trinsecus, quod inde fierec, cogitare cepimus. Divina namque gratia

inspirante, et dilectissimi nostri consanguinei Herimauni Coloniensis

Archiepiscopi , atque Brunonis sirailiter nostri Karissimi Consobrini

*Werzeburgensis Episcopi , nec non Kadeloi Episcopi atque Cancella-

rii nostri , consiglio saluberrirao interveniente , nostre Rcgalis Aucta-

ritatis Preceptum , quod inviolabile perpetualiter teneatur , fieri pre-

cepimua. Ea videlicet ratione, ut tam presens Abhas , quam futuri

nullara potestatem deinceps habeant de rebus ad nredietara Abbatiam

pertinentibus diminuere, nec in beneficium dando , nec commuta-

tiones seu precarias atque libellarias faciendo, sine licentia predicti

Hubaldi Episcopi et successorum ejus , qui pro tempore fuerint . Si

quis vero Abbas contra hanc nostram auctoritatem fecerit, irriia et

vacta et sine robore permaneant, et Abbas proprio honore et digni-

tate privetur , et illi , qui investituram aut aliquod scriptum susci-

pere presumpserit, sciant se coraposituros auri optimi libras centum,

medietatem Camere nostre , et medietatem Abbatic ( cui dampnum
inferre temptaverit . Quod ut verius credator etc.

Signum Domni Henrici gloriosissimi et invictissimi Regis .

Kadeolus Episcopus et Cancellarius, vice Doroni Herimanni Ar-

chiepiscopi et Archicancellarii recognovi . .

Datum XVI. kalendas Febbruarii> Indictione VII. anno MXL.
anno vero Domni Henrici Actum Auguste feliciter. Amen .

£x libro Muratoris Aniiquitates Jtattcae Medii Jevi tom. VI.

pag. »17.

Tide Monum. XX. pag. 66. lin. i5.
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MONVMENTVM XXI.

Jn quo Sermo habetur de Corte et Plebt Arciaca , quam injuste retinebat ,

Gerardus Archiepiscopi Mediolanensis Nepos, quamque demum Hu-
baldus recupcravit.

In noniine Dfii Dei eteroi. Henricnt divina faveote Clementia

Imperator Augustus . SV Sanctarum Dei Ecclesiarum pastoribus ea

que digne a nostri» fidelibus : apnt nostram majestatera pottulantur

impendimus , id ad eterne rcmunerationit meritum nobis proficere

non dubitarout. Quo circa omnium fidelium Sancte Dei Ecclesie no-

•trorumque presentium sciticet ac futurorum noverit industria eo quod

Hubaldus ven. Sancts Cremonensis Ecclesiaj Episcop. dilectusque fide-

lis noster pcr Domnum Herimannum rcverentissimum Coloniensem

Archiepiscopnm et dulcissimum- consobrinum nostrum nostrx regix

huroiliter retulit potestati qualiter suatn Eeclesiara poene desolatam

multisque calamitatibus et miseriis invenisset atritam tempore namque

dive meroorie Chuonradi Imperatoris Augusti genitoris nostrt Dom-
nus Laodolfus prenominate Ecclesis et partiromani Imperii per om-

nia semper fidelissimus gravi infirmitate correptus in ipsa inBrmitate

longam protraxerit vitam in cujus longa cgritudine sua Ecclesia non

modica passa est jacturam maxime Agirardo Heriherti Mediolauensis

Archiepiscopi nepote qui audacia patrui sui qui omne Regnum Itali-

cum ad suum disponebat nutum . Superbe levatus quid quid sihi

placitum erat justum aut injustum potestative operabatur in regno .